utrisq; distant demones, quod in plerisq; Plato facit, aliqui
aut toti hoc mediū genus appellant angelos omnes aut de-
mones; aut heroes ppter eas quas superius diximus causas
Et nunc Pythagoras totū mediū genus, claros heroes noīa-
uit, qui sic ad primū genus sunt: vt lux ad ignem: & filius ad
patrem: vnde & recte deoꝝ filii, heroes appellantur, nō q; ex
mortaliū cōsūctiōe geniti sint: sed quod ex simplici eoꝝ cau-
sa pueniūt; veluti lux concurrens substantie lucentis corporis
lux aut sub diuo & liquida per quā intelligit̄ in obscuritate
lux ad quā refert̄ tertium & humanū genus quod inuitū qnq;
incidit & obliuionē quibus ab intelligendo deū desistit. Supa-
tur, n, ab hijs substantijs que semp deū intelligit, qm hō qn
q; nō intelligit: reuocat etiā ad intelligentiā dei quū ipsi deo
adiungit̄ mortalem perturbationē a se depellens. tunc quoꝝ
q; apud nos honore dignus homo esse videtur, quum se re-
ceptu diuino dignū & idoneū fecit, tanq; benignitate natu-
re melioris participatiōe ornarunt, decet em̄ amatores dei
& quecūq; aliquo modo sibi similia sunt honorare, siue per
petuo similitudinem habeant, siue ad tpus ipsam exerceat
vt sunt hoīes virtute præstantes de quibus nūc dicendū est.

Et terrenos cole demones legittima faciēs.

Demones hic appellat animos hominū virtute p̄r-
ditos & veritate tanq; doctos & peritos, postea ipsos
diuidens ab his qui nā demones sunt qui mediū cōplent ge-
nus addidit terrenos q; in ciuitatibus versari q; terrena cor-

pora induere q̄ in terra habitare possint ut cū demones dī
cit eos a malis & indoctis hominibus diuidat: q̄ vero super
addiderit terrenos ab illis eos separat qui semp demones &
periti sunt & naturaliter in terra nō versantur neq̄ terrenis
corporibus viuūt, nam hoc nomen terreni demones nulli al
teri cōuenit q̄ natura existenti homīni qui habitu demoni
at, deū que ītelligat & cognoscat; quū tertīū genus terrenū
pprie dīcat & vltimū ī substātijs ratiōe vtentibus & interre
na vita verſet. Prīmū igī celeste genus appellaēt, mediū vero
aereū, tertīū quoq̄ genus eoꝝ que ratiōe vtūt cōtinet oīnes
homines qui nō oīnes sunt demones, neq̄ oīnes sapientes &
ea causa decenter supaddens dixit, terrenos demones sapien
tes hoīes designās, nā neq̄oīnes hoīes sapiētes sunt neq̄ oīes
Iapiētes sūt hoīes sed etiā heroes clari, & īmortales dei, q̄ p̄
stātiōres hoībus natura existētes sapientes sunt, & clari, eos
igī hoīes Pythagoras colī iubet qui se se diuis generibus ad
iunxerunt, quicq̄ demonibus & angelis equales facti sunt, nec
aliquo modo intelligere debemus demonū genus vile aliq̄d
aut prauū honorare oportere, quid quidem vt dicimus vſus
ostendit. Quū certe eñi cōueniat deū amanti & eius dignita
tem intelligenti ea colere aut honorare que humana substā
tia peiora sint, immo neq̄ ipsum hoīem consequenter post
meliora honorabimus, nisi prestātoribus similis & diue so
cietati conferēdus factus sit, quis igī hoīe cultus esse opte
at inquit, Cole legittima faciens hoc est nos oportere per
cij

suaderi & obtemperare preceptis & iustitiae que nobis maiores nostri reliquerunt, & ut legibus ita eorum verbis obedire & illū viuendi modū tenere quem illi tenentes in nos transferre nō inuiderent, sed quasi immortalē quandā & paternam hereditatem virtutū elementa & veritatis canones posteris oribus conseruare studuerūt & in cōmētē utilitatē litteris de mandarunt quibus si optēperauerimus & secundū easq; dos cumēta vix erimus verior illis honor & cultus sit: quā quis in ferias & funera sumptuosa & abūde illis sacra faciat talis ēm̄ prestantior cultus esse debet ab illo opifice deo incipiēs & in homines bonos desinens quū in medio sint cēlestes & aerei; Quū aut̄ aliquor que in hac nostra vita versant magnā nos habere rationē opteat: vt parentū & cognatorū qui non om̄es boni sunt; omnino tñ ppter cognatiōis dignitatē honori debent eius rei causa subiunxit parentes tuos honora & cognatos claros hoīes tanq; prestantis & diuos parentes & ppinquos naturali consanguinitate nobis attinentes; vt cū q; sint ob ipsam cognatiōis necessitudinē vt honoremus precipit: Nam quid nobis dīj cēlestes per eternā cognitionem sunt, qui locū in nobis parentū tenēt, quidue heroes qui boni cognatorū, hoc in hac mortali vita nobis sunt parentes & cognati; & ob eam causam post parentes pximi venerādi sunt. Quomō igit̄ & hos honorabimus; an ut modū viuendi nostrū ad illos sententiā dirigamus. Itaq; ea opinemur; eaq; faciamus que illis fuerūt grata & amica, Sed hoc pacto viri

utū usus ad malitiæ studiū verteret si forte contingere patēt
rentes nostros malos & prauos fuisse vituperabimus ne om-
nino ipsos ad vitiōꝝ & malitię vituperationē & vilipendiū,
& quomodo huic legi obtemperabimus, quō idē illi diue, cui
us hic parētes & cognati sunt simulachra, nōne si hos nō ho-
norabimus in illis peccabimus quibus hosce assimulari dix-
imus, & sic que videat virtus, quia parentū sentencie nō obtē-
peramus a nobis exerceti ad maius malū nos icideret cōstrī-
get. Sin illoꝝ voluntati omnino obtemperabimus, a religiōe
iterū & ab alia virtute decidemus; si forte contigerit p̄ pra-
uitatē morū illos ad ea nos inducere quę recta nō sunt. At si
mores boni & veri quos parentes nobis prestant, sint, dijs &
parentibus similis prestandus est honor. Sed si diuinis legib-
us parentū voluntas nō obtemperet, quid optebit nō faceat
re in hanc legū cōtrarietatē incidentes, an hoc quid in alijs
contrarijs & necessarijs officijs cūcūuentos nō decet serua-
re nā: maioribus bonis ppositis: maiora minoribus preferri
oportet: qñ utrūq̄ seruare nō licet; vt honestū quidē est obe-
dire deo honestū & parentibus; si utrūq̄ præceptū & sua/
dela ad hoc tendit, firmū erit & lucro ascribimus. Sed si ad
aliud nos ducat diuina lex; ad aliud nos ferant præcepta pa-
rentū; in hac voluntatū diuersitate deū preferri semper opte-
bit. In hijs solū parentibus nō obtemperantes in quibus ip-
si diuinis legibus nō obedierū fieri ei nō potest: vt qui vir-
tutis normā seruare student cū illis cōueniant qui a virtute

aberrauerūt. In ceteris vō oñibus maxie parentes colemus
vt eorū corpora curare prompte; & libenter pecunias suppeditare.
Iustū em̄ & rectū est: vt ab illis comoditatē capiat quos
genuerūt & nutriuerūt: id vero quod ab illoꝝ successiōe non
dependet ab eorū dñatione liberū lex reliquit: que verū patrē
querere iubet illūꝝ amplecti; & vt similis illi fias maximam
diligentiā habere & si vtrūꝝ adipiscimur posse, ſoffitiū noſtrū
diſſeruare & humanis & neq; ob conſiderationem vir
tutis a cura parentū discedemus: neq; per ignorantia maxi
mā oīm malorū pſidiā ſuscipiemus, nā ſi mortē quispīā hæc
nō ſeruantibus nobis minaret: nihil oīmino timēdū erit: ſed
ſcire potius & intelligere optebit: id quod patiēt eſſe corpos
& hoc ſolū parētes nobis imputare poſſent: quod genuerit.
Illud vero quod nō patiēt liberū custodire decet: & ſolide o
bedire: parentū igitur verus honor erit quē intētio ad virtu
tem tradit. Ceterū neq; laboribus: neq; pecunijs parcere de
bemus: immo hec oīmia parentibus libentes ſubijcere & ſub
ministrare. Nihil em̄ relinquere decet ob noſtras necessita
res quod ad illoꝝ curā & quietē ptineat: tātoꝝ id magis de
corū magiſcū honestū fiet: quāto laboriosius fuerit & ſerui
le: neq; impensis parcere: immo decens certe eſt oīmia ad illoꝝ
necessitatē & vſum ſuppeditare ac gaudere & letari in labo
ribus & impensis quas illis erogamus. Nā qui hec lēte facit
legem virtutis ſeruat: & nature charitatē reddit. Talis qui
dem eſſe debet qui parentibus tribuendus eſt honor. At in

proximorū cultu qui secundus post illū qui parentibus debetur; ordinatus est curā prudenter metiri debemus & secundū nature p̄pinqüitatē tantū post patrē & matrem singulis tribuere; quantū affinitas docet manifestū ēm̄ est quandoq; dem & in libera hījs & sine domino vīrtus existit.
¶ Ex alijs eū tibi amicū vīrtute facias qui optimus sit.

Post primū honorē in quo superioribus obligamur & consequentē illi in quo parentibus & cognatis de center lex decaptando amico dāt que nobis consulit, vt hījs qui extra genus nostrū sunt: eū nobis amicū elegamus q̄ op̄timus sit, Jubetq; ad virtutū cōcioem tali amico nos adiūgi oportere vt bonū virū ob bonā causam amicū adipiscamur; etnō ad alios v̄sus illius familiaritatē captemus. Vt hoc p̄ceptū simile sit illi qd̄ te virtuosis & p̄stantibus viris qui ab hac vita migrarūt; dedit, Nā vt ibi peritos & excellentes ex hominibus solos; vt honoremus precepit; ita hic suadet; vt bonos homines solos nobis amicos faciamus, p̄buit ēm̄ in alijs electionē. In parentibus vero & cognatis nature satis fecit, nam parentis aut germani p̄sona honorari postulat, in alijs vero vt honoren̄ virtus est causa; vt in his q̄ ab hac vita migrarunt. Parentes aut̄ & cognati preter virtutē honorandi sunt, ibi quidem dei & heroes; hic in hac vita mortali parentes & p̄ximi. Talis quidē est prima amicorū inquisitio talis adeptio, Que vero illorū conseruatio esse debeat quē nobis ad societatē honorū, Proficiat & quo pacto amicus relin-

quendus sit si in peius mutari videret, si monitis que illū ad bonā viuēdi viā reduceret; nō auscultaret cōsequēter dicit,
C Humilibus amico cede verbis & factis utilibus; neq; ami-
cū tuū inimicū vertas ob paruā culpam quātū potes, Posse
vero prope necessitatem manet,

Q Vo pacto amicis vti debemus hic incipit docere & p-
mū qdem iubet, qd quum ad virtutē nos amici indu-
cunt; & si quid ad utilitatem nostrā agant libenter illis obtē-
peremus, Lex em̄ amicitie ad hāc societatē nos cōiurxit; ve-
nos, s. ab illis ad augmentū virtutis inuenimur; & a nobis il-
lis veluti eos q per cōem beneiuendi viā vadunt; qcqd alter
altero melius videt aut intelligit in cōem utilitatē pponere
& docere opteat, Benigne & humiliter amicis bene monen-
ribus cedemus, benigne rex bona& societatē illis p̄tēdimus

De pecunijs uero aut gloria aut reliqua q ex hijs ele-
mentis q caduca sunt constet nunq; cū amicis cōtē-
damus, hoc em̄ erat ob paruā culpam ad inimicitiā cū ami-
cis tuis nō uenias q in maxīs & preciosis rebus rectā amici-
tiā seruant, In om̄ibus igit̄ amici tollerandi sunt a nobis tan-
q magna amicitiae necessitate iunctis; nisi in uno, nec vō de-
cet si in peius traducāt amicus aut si a studio phīe ad aliud
male uiuendi exercitium pertranseat, nos illi cedere aut seq-
uia cum illis ab intentiōe & voluntate ad uirtutem nostrā
discedentes; sed potius om̄i industria nitemur amicū ad ho-
nos mores reducere; qd si persuadere sibi nō possumus paci-

llū ad
dicit,
amī
Posse
re & p
indus
s obtē
xit; ve
bis il
alter
onere
nonen
limus
s ele/
cōtē/
amī/
mici
s tan
o de
aliud
it seq
ostā
d bo
paci

fice relinquendus est, quē neq; inimicū ppter precedentem amicitiā illū nobis faciemus neq; amicū tenebimus: quia in peius se mutauit & a virtute discessit, Itaq; huius rei gratia amicus qñq; a nobis, relinquendus est, quū amplius secū ad virtutē consortiū habere nō possumus: cuius causa & in prī cipio illū amicū accepimus, Illud nihilominus maxīe consi derandū & seruandū erit: ne qū amicū dimittimus: caritas illa: quā secū habuimus ad inimicitiā vertaſ, Decet em̄ et ſi ille ſe ab amicitia subtracterit: maxīe & diligenter nos ſtudu ere, Ut ad id quod debet reducaſ, nō gaudentes amici caſu: neq; paruitatē ſui intelle&us ſpernentes, ſed laborare potius & orare: & oñia conari vt amicus ad ſalutē penitencie redu caſ: que quidē ſpectat: vt cū amico de pecunijs aut gloria nō cōtendas, neue cū iniuria ſocietatis amicū reliq̄s: neq; illius dāmnū ad tuū vſum cōuertas, Quū aut ad bene conſeruādū amicos & ratiōe quū opus ſit eos relinquendū & ſi ad peni/ tencīa ſe reduixerint reuocandū, Indulgentia & pacientia noſ tra multū conſerat nullā reī quæ ad amicū pertineat par uifacere: neq; ad qđ eis obligemur ſcrupuloſe inquirere de/ hemus: ſed quantū poſſible fuerit ferendi ſunt, & ob eā cau ſam ſubiunxit, ¶ Quantū potes, Postea ne illud poſſe p vo/ luntate aliquis & non quantū neceſſitas adiuncta pacientiæ noſtre inuenit: conſideret: addidit, ¶ Poſſe aut ppe neceſſi/ tam manet, Nā oñis homo neceſſitate coactus plura po ſe oſtendit quā putauerat nō coactus, Tantū igit̄ amicos ma

granliter nos ferre oportet: quantū necessitas nos posse
ostendit. Itaq; id quod subito intolerabile sepe vide; per ne-
cessitatē amicitiae seret. Nō enī ea solū fortiter ferre decet
quę nobis iniungunt: sed etiā que pertinent ad cōseruationē
amicorū: & ad eoꝝ si aberrarint reductionē maiore pacientia
digna sunt quia diue necessitatis pr̄cepta sunt. Potētior
autē apud sapientes viros mentis atq; intellectus necessitas
est q̄ violentia extrinsecus illata siue igit̄ ad cīcūstantiū re-
tū necessitatē inspexeris: siue ad eam que disciplinis & intel-
lectu explet̄. Et diuinis legib; cōuenit potencie tue mensu-
ram inuenias quā nunc hec oratio ostendit afferri oportere
quū illis persuadere volumus. Itaq; nō facile om̄ia que ad a-
nimū nostrū nō spectant paruifaciens & indignū etiā putans
vt quis quēpiam cupiditate; aut parsimonia rerū externarū
ex amico īnīcīcum faciat; iubet; vt sine differentia hec talia
paruipendamus: & decidentē amīcum reuocemus. Ac vbiq;
hanc sentenciā habeamus; vt quātum in nobis sit amicos ser-
uemus: & eos qui ad peius subtracti sunt; iterū acquiramus
neq; principiū aliquod vt ad īnīcītiā vertat prebeamus,
neq; si quis ex nobis ex amico īnīcīcus factus sit eque ad īnī-
cītiā respondeamus. Hec quidē dicit & vult honorū con-
suetudo: & lex amicitie que maxīa inter alias est virtus, qm̄
perfecte apparet. Nā virtutum finis ē amicitia. Principium
vero est religio. Et est quedā religiōis ratio & sermo omnīū
bonorū nobis principiū & semen amicitiae quoꝝ habitus

perfectissimus oīm virtutū fructus est: vt eīm iusticię rōem
habere debemus; nō solum erga illos qui iuste nobiscum ver-
sanū: sed etiā erga eos qui iniuriā nobis inferre conant̄ ne p-
iniusticiā ad similē cum illis malitiā incidamus; ita curā ha-
bere optet amicitie, hoc est humanitatis erga oīmes qui ei-
sdem generis nobiscum p̄ticipes sunt, Ea vero que ad amici-
tiā pertinēt apto & decēte ordine pensabimus; bonos viros
ga perfectionē hoīs seruauerunt ppter eorū naturā & qā re-
ste senserunt oīmino caros habeamus; malos vero qā p eorū
sentencia nihil ad electionē amicitiae prebuerunt ob solā cō-
munē naturā amabimus, Quā ob causam recte dicit̄ nemo ē
virtuoso viro inimicus & quod solus homo bonus est sibi at-
micus, Nā si homo amat viciosum hoīem inimicū nō iudi-
cabit, si autē ad eius consortiū viꝝ virtute preditum querat
bonum ex oīnibus eligit; deūq; in pensatione amicoꝝ imita-
bit; q̄ quum neminē oderit; bonum maxie diligit, Nā bonū
caritatis cōmuni hoīm generi p̄tendens singulos put̄ merē-
tur retributione dignos decēter facit bonos eīm ad se trahit
Eos vero qui a virtute sese ab alienauerūt iusticię legibus vt
ad debitum condecens cōuertant dirigit, Quod qdem vtris
q̄ cōmensuratum est & vtile, Sic & nos decet erga oīmes ho-
mines cum digna retributiōe amicitia seruare, nā cōtint̄
& iusticiā erga oīmes seruare debemus & nō solum erga iu-
stos & continentes; nec boni bonis erimus; mali malis, Sic
eīm hijs qui a virtute deciderunt facile mutaremur nullum

pprīli bonū habentes. quod semp & erga omnes tenere & seruare debemus. Si autē habitū virtutū possidemus; nō est in aliorū voluntate nos illa priuatū iri; neq; ob rem aliq; supin cideū instituta & dispositiōes nostras alienabimus cū ex lege virtutis felices simus nā quid i ceteris virtutibus seruare debeat, hoc est i amicitia; quū caritas & amor erga homines maxia; vt supra diximus virtutū sic. Et caritas quidē cōixer respicit ad omnes. pprīe vero ad solos bonos; ynde & amicitiae nomen sibi maxie accommodat. Et hec quidem de his ac cōsequenter ad alia pcedamus. C Hec quidem ita cognoscere oportet. Cōsuece abstinere his, Ventre in primis & somno & luxuria & ira, HEya igit̄ dementiā & animi fatu statem oēm per ordinem recta disciplina frenemus, nā turbati animi partes consecutiū alia aliā ad vitium trudit; ut vēter nimis plenus multū iducit somnū, acq; hec vrragvēter & somnus spermatis habūdātā q nullā modoratiōe hominem excitat ad uenerea, & id animi quo cupimus ad incōtinentiā acuit, hec postea iracundiā secum ferens ostiliter oīa ptran sit nūc cibos nūc potionēs sibi uendicans pccubinis pugnat, & aliquando alias uoluptates adipisci contendit. Cōsue sce igit̄ hæc conpescere a uentre primo iincipiens, ut ille spēcies animi q sine ratiōe sunt rationi pareant, Ac tu ipse int̄ religionem & erga parentes honorem & oīa q paulo ante oratio suasit, sine digressu seruare possis, nam ut prima seruemus, sequentia ostendunt illa quidem oīa pruaricant si

pturbati animi potencie rationi nō obediāt, quippe aut ira
nos contra parentes mouebit, aut cupiditas ut illis nō obtē
peremus armabit. Et iterū aut ipsa ira ad cōtumeliā contra
quāpiam; aut cupiditas pecuniar̄ ad periuriū nos excitabit
& certe mala om̄ia ab ipsis pturbatis animi potentijs nascū
tur: Ipsi⁹ eiusdem animi ratio ipsas nō dirigat, hinc diuer-
se perfidie: hinc bella intestinat hinc amicor̄ p̄ditioes, hinc
tocius iniquitatis genera oriunt̄. Itaq; aliqui exclamare co-
gun̄. Scio equidē quē mala facturus sum. sed ira cōsilijs me-
is est supior. Alij vero vel ipsi idem alia vice clamant, Scio
equidem quē mala facturus sum; sed cupiditas meis cōsilijs
est superior. & recte quidē mihi dicere vident̄. passus sum q̄
multi nō facile obedio. Sed rationale genus quod natura a/
ptū est ad rerū bonarū intelligentiā; recte reminiscit̄, & exci-
taſ ad recti sermonis doctrinā quando potencijs illis turbu-
lentis tanq; plumbo ad vitia ad malitiā nō deferatur. Decet
igitur nos & oportune cognoscere & dementes ipsas & stu-
tas potencias assuefacere quācū possibile est; vt rationi noſ
stre obediāt. Sic enim animi passiōibus frenatis; mens nostra
sufficienter & ordinate prima precepta seruabit de quibus
dictū est. **Q** Hæc aut̄ sic esse scito. De cōsequētibus aut̄ dixit
Consuesce abstinere. Ostendens q̄ ratio per doctrinam &
scientiam ordinat̄, demētia vero per consuetudinem & cor
peris quodāmodo fictioes, & sic animalia bruta sola consue-
tudine ab ihoib⁹ ducunt̄. Si venter igit̄ cōsuefiat moderata

apetere; alias corporis cupiditates ordinatores prebebit; &
imperii animi moderatorem, ut equo animo, quid deceat quid
ue oporteat a familiaribus vitijs non impulsu consultemus, vñ
& nosmetipso, ut sumus vere cognoscere & habere pudori
que cognoscimus addiscamus. Nam ex hac cognitioe & cog-
nitioi adiuncto pudore, Sequitur ut res turpes fugiamus; quu-
omia mala turpia esse dicuntur; quia non honesta sunt, & indi-
gna ab hoie tractari de qbus sequentes vñsus pcepta traduntur.
Turpe nihil facias vñq; solus; neq; cū alio & maxime tui
ipsius te pudeat,

Certe siquid turpe soli cõmiserimus quod cū alio e-
st, qui nobiscū essent; pudore nunq; fecissemus & e-
contra si conducti a quibusdā ea facimus que soli non fecisse-
mus; ad audaciā sceleris societate participantium moti; eque
turpe putamus. Quā obrē vtrāq; peccandi viā amouit. Si
aut̄ quod turpe est vere fugiendū est: nunq; certe cōstantijs
sieri poterit; ut eligendū sit. Itaq; vtrāq; cōiunxit inquiens.
Neq; solus neq; cum alio ut neq; solitudo te ad turpia sollici-
et; neq; societas facile te ad scelus moueat. Postea subiuxit
causam, q; sola scelus om̄e expellat; & maxie tui ipsius te pu-
deat. Si aut̄ cōsueueris te tui pudere; habebis vbiq; tecū, quē
vereare custodem, qui a te neq; fugiet neq; separabitur. q;um
amicis & domestici discedētibus i solitudine relicti, ea mul-
ti fecerunt, que in illoq; presentia fecisse puduerat. An nullū
habebant ad s̄istentē (committo deū) Longe em̄ hic est a scele-
rū conscientia, habebant certe se ipso & cōscientijs iudiciū.

sed passiōibus distracti secū habere nō intelligebāt. Nā hi rationē que in ipsis est spēnūt; & seruo viliorē faciūt: familia rīssimū ergo pcuratore teipsum tibi adhibe. & ad hūc te se pe volens ita tē tui dominū facias; vt mala & scelera fugias. Nam sui pudor ex necessitate facit; vt turpia & indigna viro qui ratiōe vtiſ, vites. Is quoq; qui sic vt dictū est scelera & vitiā spreuit, quo pacto virtuti sese adiungat & familiarem factū consequenter docet.

Iusticiā exerce re & vbo. Neq; stulte te ipsum habere circa quicq; consueſce. Sed scito quod mori fato datū est omib; bus. Pecuniae vero qñq; acquiri cōſueuerūt; qñq; ammitti.

Q Vicūq; sui ipsius pudore habet; seruator & custos sui ipsius fit; vt necvbi vitijs incidat aut malicie. Viciōj vero genera sunt plura. Nā id qd' ratiōi aduersat̄ est imprudentia, animositati timor, cupiditas pecuniae & voluptatis affectio; omib; simul animi passiōibus iniusticia; que mala vt vitemus quadripartite nobis virtutes diuisit in prudētiā q; circa iudiciū versat̄: fortitudinē que circa animositatem, continentiā q; circa cupiditatē. Iusticiā q; circa om̄es simul animi potencias perfectissima est, & om̄es alias virtutes cōtinet & amplectit̄ tanq; eius partes. Quāobrē & iusticiæ primo mentionē fecit. Postea prudentiæ & consequenter optiōm operū que ab ipſa prudentia nascunt̄; & in cōplexione iusticiæ perficiunt̄. Nā q; ratione & recta vtitur mente īducis & asperis rebus fortitudinē sibi sociā & adiutricē capit. In voluptatibus cōtinētiā. In om̄ib; simul iusticiā: sic prin-

cipiū & ortus oīm virtutū est prudentia, Finis vō & pfectio
iusticia esse inueniēt. In medio quoq̄ consistunt fortitudo &
continentia, Potentia em̄ animi q̄ om̄ia & circūp̄sat, & qd̄
opus vniuscuiusq̄ rei aptū sit considerat, & querit vt oīa res
& e disponat; Prudentiē habitus est, q̄ optima est pars ratio/
nalis essentie nostrē ex qua alie animi potentie ordinant &
apte disponunt, vt animositas ad fortiter agendū; cupiditas
vt a placitis abstineamus, Iusticia vt in debita coerceamus,
hec virtus mortalē hoīem in nobis ornat & supabundante
sibi innata virtute hoīs immortalis, principaliter enī virtus/
tes ab intellectu ad animū nostrū traductæ replecent, & hu/
iis sunt ppria, species & pfectio & beneuiēdi causa, Ad eas
vero partes q̄ ratione carent, vt mortale corps participatō
aliqua virtutū per transit, vt ea q̄ rationalib⁹ essentiae īnata
sunt pulchritudinē implēant & mensurā, Diuinor⁹ vero bo/
noꝝ dux prudentia recte animo hoīs collocata suffragatur
sibi, vt de omnibus bene consulat & mortē qdem fortiter, p/
ditionē quoq̄ pecuniarū mansuete & equo animo ferat; ac o/
mnes rerū caducarū mutatiēs & illas sequentē fortunā fa/
pienter & intrepide supportare prudentia, vt possim⁹ fa/
cit, Naturā em̄ rerū perquirit & intelligit ea que ex terra &
aqua cōponunt necessario in eadē dissolui optere & contra
necessitatē nō resistit. Sed itelligit & pro cognatis ponit: si
quid mortale ī humanis moriat, Scit em̄ oīlibus hoībus fa/
to mortaliū eff̄ & determinatū esse tpus, quo mortalib⁹,

positis,
corpibus a nobis permanēdū sit: quo stāte nō decet tristari &
dolere sed vt diuina lex postulat libēter seq. Hoc qdē nūc fa
tū significat terminis quibuscā necessarijs mortale homī vitā
regi. Prudentiē vō p̄priū est deoꝝ legibus obtēpare que nō
querit vt nō moriamur. Similiter etiā pecuniaꝝ naturā nō
ignorat: que a nobis modo acquirūt; modo ammittunt; p̄t
quædā determinate cause volunt quibus resistere stulticia ē
nā domini esse nō possumus eorū quæ nostra nō sunt. At cor
pus pecunie & simpliciter om̄ia quæ extra animū nostrū p̄
manent potestatis nostre nō sunt. Principatū quoꝝ acq̄rere
in nobis nō est neꝝ eū quantū volumus seruare. In rebus vō
quaꝝ natura est modo haberi nōnūq; ammitti potestatis no
stre est cū virtute illas vel accipe vel relinquere; quod qdem
nostrū est & ratiōis essentiæ p̄priū, atq; vt nō stulte consue
faciamus circa accidentia nō habere: sed de ^{orum} statuta seq
quibus om̄ia humana determinata & ordinata sunt. Hic ma
xīa est nostra vis: vt de rebus que nostri iuris nō sunt: recte
discernamus. Et ne harū affectiōe virtutū, q ex nostra essent
ia constat ammittamus. Quid igit̄ prudentia docet, corpe
certe & diuitijs dū nobis adiunt recte & bene & ad virtutis
auxiliū vti, abeuntibus vero quid deceat quidue opteat; itel
ligere, & alijs virtutibus leticiā fucrari. Sic em & religionē
ergā deū: & iusticiæ modū seruabimus si didicerimus super
accidentibus nobis rebus bene & recte vti: & ex prudētia ter
minos quosdam ponere vſq; forte & sine ordine accidere vi
e